
          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2795 31 de Julho de 2024  PG. 1/4

Aviso de dispensa de licitação 
O Município de Nova Londrina, convida os interessados que manifestarem interesse em ofertar 
propostas adicionais para a seguinte dispensa de licitação em curso: 
I. DADOS GERAIS DO PROCESSO 
☑ N° PROCESSO 108/2024 
☑ MODALIDADE dispensa por limite (art. 75, II) 
☑ N° 

PROCEDIMENTO 
042/2024 

☑ OBJETO Locação de impressoras 
☑ VALOR R$ 28.080,00 
☑ CARACTERISTICA Tradicional (Contrato) 
☑ CRITÉRIO DE 

JULGAMENTO Menor preço 

☑ ADJUDICAÇÃO por item 
☑ MÉTODO DE 

REALIZAÇÃO Eletrônico (via plataforma) 

II. DATAS E LOCAIS RELATIVAS AO CERTAME 
☑ INGRESSO NA 

DISPENSA Até às 08h00m do dia 06/08/2024 

☑ RECEBIMENTO DE 
LANCES Das 09h00m às 15h00m do dia 06/08/2024 

☑ LOCAL DE 
RECEBIMENTO DE 
LANCES 

https://bll.org.br/ 

III. SOBRE AS DISPOSIÇÕES DA LEI COMPLEMENTAR 123/2006 

Certame destinado à ampla participação, assegurado o critério de desempate para ME e EPP 

IV. ENDEREÇOS E TELEFONE OFICIAL 
☑ EMAIL janaina@novalondrina.pr.gov.br 
☑ TELEFONE  (44) 3432-8500 

ACESSO À ÍNTEGRA DO EDITAL 

A íntegra do edital poderá ser obtida nos seguintes locais: 
PORTAL DE 
TRANSPARÊNCIA 

https://novalondrina.eloweb.net/portaltransparencia/ 

PORTAL NACIONAL DE 
CONTRATAÇÕES 
PÚBLICAS - PNCP 
(INTEIRO TEOR) 

https://pncp.gov.br/app/editais?q=&status=recebendo_proposta&pagina=1 

LOCAL DE ABERTURA 
DO CERTAME 

https://bll.org.br/ 

Nova Londrina, 31 de julho de 2024 

CESAR ZORZI 
SECRETARIA ESTRATEGICA DE SAÚDE 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código Rah35d neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2795 31 de Julho de 2024  PG. 2/4

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ

1

EXTRATODAATADEREGISTRODEPREÇOSN°054/2024
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N° 048/2024

PARTES
ÓRGÃO GERENCIADOR:MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA – CNPJ N° 81.044.984/0001-04
FORNECEDOR: MARILENA COMÉRCIO DE GÁS LTDA –
CNPJ Nº 30.630.002/0001-25

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE RECARGA DE GÁS DE
COZINHA E ÁGUA MINERAL, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS
MUNICIPAIS.

LOTES: 01, 02, 03, 05 e 06.
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 154.167,00 (cento e cinquenta e quatro mil, cento e
sessenta e sete reais).
DATA: 31 de julho de 2024.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 01 (um) ano prorrogável por até 02 (dois) anos.
FORO: Comarca de Nova Londrina/PR.

TATIANE DIAS FRITZ
Responsável pelo gerenciamento da ARP

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código Rah35d neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2795 31 de Julho de 2024  PG. 3/4

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ

1

EXTRATODAATADEREGISTRODEPREÇOSN°055/2024
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N° 048/2024

PARTES
ÓRGÃO GERENCIADOR:MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA – CNPJ N° 81.044.984/0001-04
FORNECEDOR: ROBERTO FERREIRA JUNIOR IMUNIZAÇÃO –
CNPJ Nº 23.887.319/0001-86

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE RECARGA DE GÁS DE
COZINHA E ÁGUA MINERAL, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS
MUNICIPAIS.

LOTE: 04.
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 4.800,00 (quatro mil e oitocentos reais).
DATA: 31 de julho de 2024.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 01 (um) ano prorrogável por até 02 (dois) anos.
FORO: Comarca de Nova Londrina/PR.

TATIANE DIAS FRITZ
Responsável pelo gerenciamento da ARP

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código Rah35d neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2795 31 de Julho de 2024  PG. 4/4

                                      PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA                                                           

PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 
                     Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro -    CEP: 87970-000                                                     

                                                          NOVA LONDRINA – PARANÁ 

 

Aviso de licitação 

O Município de Nova Londrina, torna público, o seguinte processo de contratação: 
I. DADOS GERAIS DO PROCESSO 

☑ N° PROCESSO 118/2024 

☑ MODALIDADE Pregão 

☑ N° PROCEDIMENTO 054/2024 

☑ OBJETO Fornecimento de medicamentos e produtos para saúde 

☑ VALOR R$ 253.448,80 

☑ CARACTERISTICA Sistema registro de preços (Ata registro de preços) 

☑ CRITÉRIO DE 
JULGAMENTO 

Menor preço 

☑ ADJUDICAÇÃO por item 

☑ MÉTODO DE 
REALIZAÇÃO 

Eletrônico  

☑ MODO DE DISPUTA aberto 

II. DATAS E LOCAIS RELATIVAS AO CERTAME 

☑ RECEBIMENTO 
DAS PROPOSTAS 

Até às 08h00m do dia 14/08/2024 

☑ ABERTURA às 09h00m do dia 14/08/2024 

☑ LOCAL DE 
ABERTURA 

https://bll.org.br/ 

III. SOBRE AS DISPOSIÇÕES DA LEI COMPLEMENTAR 123/2006 

certame destinado à ampla participação, assegurado o critério de desempate para ME e 
EPP 

IV. ENDEREÇOS E TELEFONE OFICIAL 
☑ EMAIL janaina@novalondrina.pr.gov.br 
☑ TELEFONE  (44) 3432-8500 

ACESSO À ÍNTEGRA DO EDITAL 

A íntegra do edital poderá ser obtida nos seguintes locais: 
PORTAL DE 
TRANSPARÊNCIA 

https://novalondrina.eloweb.net/portaltransparencia/ 

PORTAL NACIONAL DE 
CONTRATAÇÕES 
PÚBLICAS - PNCP (INTEIRO 
TEOR) 

https://pncp.gov.br/app/editais?q=&status=recebendo_proposta&pag
ina=1 

LOCAL DE ABERTURA 
DO CERTAME 

https://bll.org.br/ 

Nova Londrina, 31 de julho de 2024 

TATIANE DIAS FRITZ 
SECRETARIA DA FAZENDA  como Órgão Gerenciador da ARP 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código Rah35d neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial

		contato@novalondrina.pr.gov.br
	2024-07-31T17:58:47-0300
	Prefeitura Municipal de Nova Londrina
	Assinatura




